САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 19, тел./факс (42444) 9-64-79,
E-mail: ksp@nogliki-adm.ru

 ПРИКАЗ N 3
12 марта 2024 г. пгт. Ноглики

О внесении изменений в приказ от 29 октября 2021 г.  № 15  «Об утверждении
Положения  о  комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению
муниципальных  служащих  в  Контрольно-счетной  палате  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»  и  урегулированию  конфликта
интересов»

  В соответствии Указа Президента Российской Федерации от 25.01.2024 № 71
«О  внесении  изменений  в  некоторые  акты  Президента  Российской  федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих в Контрольно-счетной палате муниципального
образования «Городской округ Ногликский» и урегулированию конфликта
интересов:
1.1. пункт 15  дополнить подпунктом «е» следующего содержания;
«е) уведомление государственного служащего о возникновении не зависящих от
него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному
поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов»;
1.2. пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20) Уведомление, указанное в абзаце пятом подпункта "б" пункта 15 и подпункте
«е» пункта 15 настоящего Положения, рассматривается кадровой службой КСП,
председателем КСП, который осуществляет подготовку мотивированного
заключения по результатам рассмотрения уведомления»;
1.3. в пункте 21 слова «подпункте «д» пункта 15» заменить словами «подпунктах
«д» и «е» пункта 15»;
1.4. в пункте 21.1:
в подпункте «а» слова «подпункте «д» пункта 15 заменить словами «подпунктах
«д» и «е» пункта 15»;
подпункт «в» изложить в следующей редакции:
«в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения
обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и
подпункте "д" и «е» пункта 15 настоящего Положения, а также рекомендации для
принятия одного из решений в соответствии с пунктами 31, 35, 37 настоящего

Положения или иного решения»;
1.5. пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24.  Уведомление,  указанное  в  подпункте  «д»  и  «е»  пункта  15  настоящего
Положения,  как  правило,  рассматривается  на  очередном (плановом)  заседании
комиссии»;
1.6.  в  пункте  25  слова  «подпунктом  «б»  пункта  15»  заменить  словами
«подпунктами «б» и «е» пункта 15»;
1.7.  В  подпункте  «а»  пункта  26  слова  «подпунктом  «б»  пункта  15»  заменить
заменить словами «подпунктами «б» и «е» пункта 15»;
1.8. дополнить пунктом 35.1. следующего содержания;

«35.1.  По  итогам  рассмотрения  вопроса,  указанного  в  подпункте  "е"  пункта  16
настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не
зависящих  от  государственного  служащего  обстоятельств  и  невозможностью
соблюдения  им  требований  к  служебному  поведению  и  (или)  требований  об
урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не
зависящих  от  государственного  служащего  обстоятельств  и  невозможностью
соблюдения  им  требований  к  служебному  поведению  и  (или)  требований  об
урегулировании конфликта интересов.»;

1.9. пункт 36 изложить в следующей редакции;

«36. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах «а», «б», «г» и «д»,
«е»  пункта 15 настоящего Положения, и при наличии к тому оснований комиссия
может  принять  иное  решение,  чем это  предусмотрено  29  –  35  и  37  настоящего
Положения. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в
протоколе заседания комиссии.».
2.  Опубликовать  настоящий  приказ  в  сети  Интернет  во  вкладке  КСП  сайта
администрации  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  и  в
газете «Знамя труда».
3. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

         Председатель контрольно-счетной палаты                                                     Т.А. Гычина

file:///C:/Program%20Files/R7-Office/Editors/editors/web-apps/apps/documenteditor/main/index.html%3F_dc=0&lang=ru-RU&frameEditorId=placeholder&parentOrigin=file://#p0